



**افزایش تنش‌ها بین هند و پاکستان** از آغاز بحران کرونا

ژنرال بابر افتخار، سخنگوی ارتش پاکستان اعلام کرد: از زمان آغاز بحران کرونا و پس از چرخیدن نگاه مجامع بین‌المللی به این بیماری حملات مرزی هند به سوی مردم پاکستان و مرزمنشینان افزایش یافته‌است. بابر افتخار اظهار داشت: طی این مدت نظامیان هندی ۲۰۶ بار به سمت مرزهای پاکستان یا ساکنان منطقه آزاد کشمیر شلیک کرده‌اند. سخنگوی ارتش پاکستان گفت: ما احتمال یک حمله تروریستی ساختگی در هند را نیز بعید نمی‌دانیم.

**اعتراف صادق خان به‌مدیریت برتر ایران در مقابله با کرونا**نسبت‌به‌انگلیسی‌ها

# شهردار لندن: ایران از انگلیس جلوتر است



مرکز ملی آمار انگلیس نوشت شمار واقعی جان‌باختگان مبتلا به ویروس کرونا احتمالاً ۲ برابر آمار ی است که دولت این کشور اعلام می‌کند.مرکز ملی آمار انگلیس اعلام کرده‌است از آنجایی که دولت این کشور فقط شمار قربانیان ویروس کرونا را در بیمارستان‌های دولتی اعلام می‌کند، آمار واقعی جان‌باختگان به این ویروس در اطلاعاتی‌های دولتی اعلام نمی‌شود. این مرکز گزارش داده است در آمار وزارت بهداشت و درمان، آمار جان‌باختگان همه‌گیری ویروس کرونا در منازل، آسایشگاه‌ها و خانه‌های سالمندان منظور نمی‌شود.

■ **مصیبت‌نبرد تجهیزات**

۴ ماه از شیوع کرونا در انگلیس می‌گذرد اما همچنان کمبود تجهیزات مهم‌ترین دغدغه انگلیسی‌هاست. انگلیس همچنان از تأمین ماسک، دستکش، شوشنده دست و روپوش پرستاران خود هم عاجز است. دیشب مهم‌ترین بخش خبری انگلیس گزارش داد پرستاران در خانه‌های سالمندان یک ماسک را باید ۲ هفته تمام استفاده کنند. هفته پیش

هم یک مقام ارشد خدمات بهداشت ملی انگلیس اعلام کرد در برخی بیمارستان‌های این کشور به‌دلیل کمبود تجهیزات محافظتی، کارکنان لباس‌های محافظتی یکبار مصرف خود را با آب ۶۰ درجه سانتیگراد می‌شویند تا دفعات بعد نیز از آن استفاده کنند. به‌نوشته پایگاه‌ایندپیندنت، کریس هایسون، رئیس تدارک‌خدمات‌بهداشت ملی انگلیس در این باره می‌گوید بیمارستان‌ها نمی‌توانند به تعهدات حکومت انگلیس اعتماد کنند؛ حداقل این حکومت انگلیس هتلاز تجهیزات محافظت شخصی در راه است. وی در ادامه گفت: هیچ اعتمادی نیست که ۴۰۰ هزار لباس محافظتی از ترکیه به دست ما برسد. به‌نوشته پایگاه این روزنامه انگلیسی، رئیس تدارک‌کات خدمات عمومی و درآمد حاصل از مالیات‌ها از زمان جنگ دوم جهانی به صرفه‌جویی مدنظر گرفته شود و بعضی لباس‌های محافظتی را که

بعد از شسته شدن با درجه حرارت بالا، خاصیت ضدآب بودن خود را از دست نمی‌دهند، دوباره استفاده کرد. می‌توان ۳ بار این کار را انجام داد و این لباس‌ها همچنان خاصیت ضدآب خود را حفظ خواهند کرد. هایسون همچنین گفت: این مسأله ایده‌آل نیست و ما در حال صرفه‌جویی هستیم، ما نیازمند تجهیزاتی هستیم که پایداری بیشتری داشته باشند.

■ **فقر اقتصاد با انگلیس**

انگلیسی‌ها انگار در حال بازگشت به ۷۵ سال پیش هستند؛ موضوعی که حتی بیانش هم برای سیاستمداران انگلیسی ترسناک است، چه رسد به آنکه اتفاق بیفتد. بر اساس برخی تحلیل‌های اقتصادی در انگلیس، کرونا در این کشور حتی اگر همین امروز هم تمام شود، این کشور تا ماه ژوئن با موج بزرگی از بیکاران مواجه می‌شود. برخی عدد ۲ میلیون بیکار را در خوش‌بینانه‌ترین حالت اعلام کرده‌اند. دفتر مسؤولیت بودجه‌ای

OBR که همواره گزارش‌ها و پیش‌بینی‌های اقتصادی انگلیس را انجام می‌دهد، هشدار داده بحران کرونا در بهار سال جاری موجب افت ۳۵ درصدی تولید ناخالص داخلی خواهد شد. همچنین بر اساس گزارشات دفتر مسؤولیت بودجه‌ای، بیش از ۲ میلیون نفر شغل خود را تا ماه ژوئن از دست خواهند داد. در این میان برخی تحلیلگران انتظار تأثیر بیشتر و ارقام بزرگ‌تری را دارند. دیوید بلانچفلور، تعیین‌کننده سابق نرخ بانک مرکزی انگلیس هشدار داده با بالا رفتن نرخ بیکاری تا بیش از ۶ میلیون نفر، یعنی حدود ۲۱ درصد از نیروی کار، می‌توان از رکود بزرگ فراتر رفت. از سویی پیش‌بینی می‌شود کسری بودجه انگلیس، شکاف بین هزینه‌های عمومی و درآمد حاصل از مالیات‌ها از زمان جنگ دوم جهانی به بالاترین حد برسد و از خسارات ناشی از بحران مالی سال ۲۰۰۸

**رسانه‌های انگلیسی فاش کردند دولت این کشور از یک سال پیش در جریان یک ویروس همه‌گیر قرار گرفته بود**

**گروه بین‌الملل**: رسانه‌های غربی همچنان اخباری نگران‌کننده از گسترش کرونا در آمریکا و اروپا مخایره می‌کنند. مشکلاتی همچون عدم تمرکز در تصمیم‌گیری، کمبود شدید تجهیزات پزشکی حتی برای کادر درمان و سوءمدیریت در این کشورها کار را به جایی رسانده که صادق‌خان، شهردار لندن به صراحت اذعان می‌کند اوضاع مدیریت کرونا در ایران به مراتب بهتر از مدیریت کرونا در غرب و به طور خاص انگلیس است.

صادق‌خان، شهردار لندن در گفت‌وگوی مجازی با شهردار تهران گفت: بسیاری از تدایمی که در لندن برای مقابله با کرونا اندیشیده شد، شبیه اقدامات ایران است و حتی ایران در این زمینه جلوتر است. شهردار لندن گفت: تهران از نظر مقابله با کرونا از ما جلوتر است و از این بابت به مسئولان ایرانی تبریک می‌گوییم. در زمان حاضر میزان سرایت کرونا در لندن از یک بیمار به بقیه زیر یک نفر است و تلاش می‌کنیم این رقم را پایین نگه داریم. مقامات لندن تنها در صورتی قرنطینه را به پایان می‌رسانند که ۴ اتفاق افتاده باشد؛ اول اینکه بیمارستان‌ها به اندازه کافی ظرفیت درمان داشته باشند، دوم تعداد مرگ‌ومیر ناشی از کرونا به شکل محسوسی کاهش یابد، سوم حجم مبتلایان به مقدار زیادی کم شود و در نهایت مردم امکانات کافی برای حفاظت شخصی داشته باشند به‌طوری‌که مطمئن شویم وقتی قرنطینه را برداشتم، ما موج جدید بیماری رویه‌رو نخواهیم شد، چرا که کم‌آهن‌گرم برنتابا بیشترین تعداد بیماران بستری را دارد. شهردار لندن به شرایط تحریم ایران اشاره کرد و گفت: در دیدار خود با مقامات دولت انگلستان مسائل و مشکلات تهران در رابطه با تحریم‌ها را برای آنها خواهم گفت و امیدوارم این مشکل بزودی حل شود.

اینکه چرا شهردار لندن اوضاع ایران را بهتر از کشور خودش می‌داند، دلایلی دارد که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می‌شود.

■ **بلبشوی تصمیم‌گیری در انگلیس**

انگلیس بدون تردید درگیر بلبشوسی تصمیم‌گیری در بحران کروناست. از ابتدای شیوع کرونا در اروپا، بوریس جانسون، نخست‌وزیر این کشور با ارائه طرح مصوبیت گله‌ای، این ایده را مطرح کرد که بهترین راه برای مقابله با کرونا آزاد گذاشتن ارتباطات اجتماعی و عدم اجرای قرنطینه‌است تا با همه‌گیری کرونا، نوعی مصوبیت در این کشور ایجاد شود.

این طرح در دوران طلایی کنترل کرونا در دستور کار قرار گرفت و تنها پس از شیوع کرونا در انگلیس بود که جانسون از ایده خود کوتاه آمد و پذیرفت توصیه‌های پزشکان انگلیسی را رعایت کند. با این وجود اما وی همچنان توصیه‌های پزشکان را تسخیر می‌کرد و مثلا یک بار گفت: حواسم نبود و دست دادم. همان روزها فیلمی از وی منتشر شد که برای خرید به یک مینی‌سوپرمارکت رفته و ابتدا خبر کرونایی شدن همسر جانسون منتشر شد و ۳-۲ روز بعد هم خبر گرفتاری خود وی، نخست‌وزیر انگلیس در این مسیر تا پای مرگ هم پیش رفت اما هر طور بود جان سالم به در برد و حالا ۱۰ روزی هست در قرنطینه به سر می‌برد و خبری از وی نیست.

■ **دروغ‌گوی آماری**

آمار مبتلایان به کرونا در انگلیس بر اساس ادعای رسمی دولت این کشور ۱۴۳٫۴۶۴ نفر (تا عصر شنبه) و آمار تلفات ما ۱۹۵۰۶ نفر اعلام شده‌است. با آنکه شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی بویژه بخش فارسی‌زبان آن که مدام در آمار دیگر کشورها تشکیک می‌کند، لاقل تا امروز درباره پنهانکاری دولت انگلیس در انتشار آمار خبری منتشر نکرده‌است اما با این وجود برخی رسانه‌های داخلی این کشور بارها درباره صحت آمار ارائه شده از سوی دولت تشکیک کرده‌اند که در نوع خود مورد منحصر به فردی است.
دنیروز پایگاه اینترنتی دیلی‌میل، در گزارشی به این موضوع پرداخت و نوشت: بیش از ۲/۶ میلیون شهروند انگلیسی در لندن تاکنون به ویروس کرونا مبتلا شده و بهبود یافته‌اند. این پایگاه نوشت: آمار واقعی به دلیل آنکه دولت تعداد را در زمان شیوع ویروس انجام نداد، تنها این آزمایش را برای بیمارانی که در بیمارستان هستند و کادر پزشکی تأیید کرد، بیشتر از آمار اعلامی است. برای مثال، برآورد اولیه دولت انگلیس میزان تلفات کرونا را ۰/۱ درصد نشان داد، بدین معنا که به ازای هر شهروندی که در اثر کرونا جان خود را از دست می‌دهد، ۹۹۹ نفر از این بیماری جان سالم به در برده و بهبود می‌یابند؛ در نتیجه مرگ بیش از ۵ هزار نفر در بیمارستان‌ها و مراکز نگهداری سالمندان که تاکنون در شهر لندن ثبت شده، نشان از آن دارد که از جمعیت ۹ میلیون نفری پایتخت انگلیس بیش از ۵ میلیون نفر به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. به‌نوشته این رسانه انگلیسی، مطالعات مشابه و شمار تلفات اولیه در کشورهای دیگر مانند فنلاند، آلمان و سوئد نشان می‌دهد تعداد افراد مبتلا در شهر لندن بین ۱/۲ تا ۲/۶ میلیون نفر است.

چند روز پیش هم روزنامه فایننشال‌تایمز با استفاده از گزارش

**| کانادا**

روند سعودی آمار بیکاری در کانادا طی ۲ ماه گذشته مشکلات عدیده‌ای را برای این کشور به همراه داشته که افزایش میزان رفتارهای مخاطره‌آمیز و خشونت شهروندان علیه یکدیگر بویژه بخش از این مشکلات است. هفته گذشته بود که پلیس کانادا از وقوع مرگ‌بارترین حادثه تیراندازی در این کشور خبر داد؛ حادثه‌ای که آمار تلفات آن طی یک هفته گذشته افزایش یافته است.

به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته پلیس کانادا اعلام کرد تعداد قربانیان بدترین تیراندازی در تاریخ کانادا از ۱۹ به ۲۳ نفر افزایش یافته است. ۳ نفر از جدیدترین قربانیان این حمله شامل یک زن، یک پرستار سالمندان و یک آتش‌نشان داوطلب هستند. شبیه هفته قبل «گابریل ورتمن» دندانپزشک ۵۱ ساله کانادایی در استان «اوناسکوکیا» طی ۱۲ ساعت، شهروندان ۳ منطقه مختلف در این استان را به گلوله بست. پلیس کلنادا اعلام کرد عامل این تیراندازی مرگبار با پوشیدن لباس میدل پلیس و سوار بر خودرویی که ظاهر آن را به شکل خودروی گشت پلیس تغییر داده بود، شهروندان قربان و منطقه بیوالی، پورتلینک و ۲ منطقه مجاور آن را هدف گلوله قرار داد و در نهایت در منطقه «نقیله» به ضرب گلوله پلیس از پای درآمد. پیش‌تر اعلام شده بود این حمله تنها در منطقه بیوالی «پورتاپیک» انجام شده‌است. اما اکنون تعداد ضربه‌های جرم به ۱۶ مورد افزایش یافته‌است. «گابریل ورتمن» به عنوان عامل این حملات سابقاً مشخصی در اداره پلیس نداشت و به‌تنهایی دست به این جنایت زده است. به گفته پلیس، در صورتی که مردم این مناطق به خاطر شیوع ویروس کرونا در منازل خود نمانده بودند، شمار کشته‌شدگان

یکشنبه ۷ اردیبهشت ۱۳۹۹
|
طن امروز
|
شماره ۲۹۱۱
 **[ بین‌الملل ]**

**دور دنیا**

**افزایش شایعات پیرامون «اون»**

برخی منابع خبری از مرگ «کیم جونگ اون» رهبر ۳۶ ساله کره‌شمالی و ورود یک تیم پزشکی چین به پیونگ‌یانگ خبر دادند. برخی منابع خبری به نقل از رسانه‌های چینی و ژاپنی گزارش دادند رهبر جوان کره‌شمالی فوت شده و «کیم یونگ اون» خواهر ۳۱ ساله وی، خود را برای اداره امور کشور آماده کرده‌است. همزمان، برخی منابع خبری گزارش دادند کشور چین تیمی از متخصصان پزشکی خود را راهی کره‌شمالی کرده‌است. خبرگزاری روتترز به نقل از ۳ منبع مطلع نوشته که سفر این تیم پزشکی چین در بحبوحه انتشار گزارش‌های ضدونقیض درباره سلامت رهبر کره‌شمالی انجام شده‌است.

**سقوط شدید ارزش پول ملی لبنان**

تشدید بحران اقتصادی در لبنان و سقوط شدید لیر، همچم به «ریاض سلامه» رئیس بانک مرکزی این کشور را افزایش داده و برخی رسانه‌ها اعلام کردند سلامه تصمیم آمریکا برای فروپاشی اقتصادی در لبنان را اجرا کرده‌است. تظاهرات لبنانی‌ها در اعتراض به وضعیت اقتصادی که چند هفته‌ای به دلیل کرونا مسکوت مانده بود، از جمعه بار دیگر در خیابان‌های این کشور مشاهده شد؛ علت آن افزایش نرخ برابری لیر با دلار بود به نحوی که هر دلار آمریکا به ۴ هزار لیر لبنان رسید. پس از آن «حسان دیاب» نخست‌وزیر دولت لبنان حمله تندی به «ریاض سلامه» رئیس بانک مرکزی لبنان داشت و ضمن شک‌برانگیز خواندن اقدامات سلامه، وی را مسؤول سقوط ارزش لیر دانست.

**ارتش آمریکا تابستان به عراق، کویت**

**و افغانستان نیرو اعزام می‌کند**

در حالی که ارتش آمریکا با تأثیرات مخرب همه‌گیری جهانی ویروس کرونا دست و پنجه نرم می‌کند، طرح‌های ارتش برای جابه‌جایی نیروهای خود در فصل تابستان در اروپا، عراق و افغانستان در حال پیش رفتن است. پایگاه آمریکایی استار زاند استرایپز که تمرکزش روی اخبار مرتبط با ارتش و پرسنل نظامی این کشور است، خبر داده واشنگتن به دنبال اعزام نظامیانش به منطقه غرب آسیا و اروپاست. طبق این گزارش، ارتش آمریکا در حالی در تدارک برای اجرای «برنامه‌های تابستانی» اخبار مرتبط با ارتش و پرسنل نظامی این کشور است، خیر داده واشنگتن به دنبال اعزام نیروهای نظامی و جابه‌جایی آنها در اروپا و منطقه غرب آسیا برآمده که پیش‌تر بنطاقون به منظور مقابله با ویروس کرونا در ارتش آمریکا فرامنی ویژه صادر کرد. طبق این دستور، فرماندهان عالی‌رتبه نظامی آمریکا این اختیار را یافته‌اند که به منظور مقابله با کرونا، برای اعزام ششماری از نظامیان به مأموریت‌های محوله‌شان استثناً قائل شوند

**موافقت کاتظمی**

**با درخواست احزاب شیعه**



«مصطفی الكاظمی» نخست‌وزیر مکلف عراق در ادامه ریزش‌های احزاب و فراکسیون‌های سیاسی جهت حل اختلافات بر سر تسخیم مناصب وزارتی، با درخواست فراکسیون‌های شیعه موافقت کرد. روزنامه عراقی «الصباح» نوشت که اسامی برخی وزرای پیشنهادی الكاظمی با مخالفت برخی فراکسیون‌های شیعه مواجه شد و آنها ۴۸ ساعت به الكاظمی مهلت دادند به اعتراضات آنها پاسخ دهد. پیش‌بینی می‌شود در جلسه پارلمانی که قرار است هفته آینده برگزار شود، با ۱۵ وزیر پیشنهادی دولت موافقت شود.

**دولت برزیل در آستانه فروپاشی**

استعفای وزیر دادگستری برزیل به دلیل تلاش رئیس‌جمهور برای مداخله در امور پلیس فدرال و شکست او در مهار ویروس کرونا، دولت این کشور را در خطر فروپاشی قرار داده‌است. استخراج وزیر بهداشت و حفر گورهای دسته‌جمعی برای قربانیان رو به افزایش ویروس کرونا، دولت برزیل را غرق در بحران کرده است. به نوشته روزنامه «گلاردين»، دربی اعلام استعفای «سر جیو مورو» وزیر دادگستری برزیل، معترضان خواستار استیضاح «ژایر بولسونارو» رئیس‌جمهور این کشور به‌دلیل دخالت در امور پلیس فدرال شدند. مورو در زمان وزارت خود، عملیاتی با اسسم «کراوش» را برای به پاد انداختن مفسدان اقتصادی در راه انداخت و توانست محبوبیت زیادی کسب کند.

او می‌گوید بولسونارو به درخواست سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا (آف‌بی‌آی)، رئیس پلیس فدرال برزیل را برکنار کرده و قصد دارد فردی را جایگزین او کند که اطلاعاتی محرمانه را در اختیارش بگذارد.

**هراس تل آویواو ز نافرمانی مدنی**

**صهیونیست‌ها به دلیل کرونا**

یک روزنامه صهیونیستی در گزارشی از هراس نهادهای امنیتی و سیاسی ای رژیم از آغاز نافرمانی مدنی گسترده در فلسطین اشغالی در خبر شیوع کروناو فراهم‌بودن عوامل مورد نیاز برای این امر، خبر داد. با ظهور همه‌گیری کرونا در جهان و آغاز مقابله با آن در فلسطین اشغالی به صورت رسمی، مرکز پژوهش‌های امنیت وابسته به دانشگاه تل‌آویو و سایر مراکز تحقیقاتی اسرائیل، پژوهش به هراس سازمان‌های دربار تأثیر این امر بر رژیم صهیونیستی را در سطوح مختلف بررسی کردند. طبق آمار وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی، شمار مبتلایان و مرده‌های ویروس کرونا به ۱۵۴۱۸ مبتلا و ۱۹۸ قربانی رسیده است.